DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: SUPERVISÃO
AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 19/06/2019

REDE: 0221/2019

Assunto: CALENDÁRIO ESCOLAR

A Comissão de Calendário Escolar informa que, devido a novas
orientações dos órgãos centrais, o Calendário Escolar de Piracicaba

deverá ser alterado da seguinte forma:
Dias 18 e 19/07 – Dias Letivos (início do 3º bimestre)

Dias  29 e 30/07 - Replanejamento

Atenciosamente,

Comissão de Calendário Escolar

De acordo

Prof. Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino